
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БЕЛОКУРАКИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Ж> г. пгт. Белокуракино №

Об утверждении Порядка проведения обследования жилого помещения, 
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 
характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного Самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 27 декабря 2024 г. № 323/24 «О некоторых вопросах 
реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых 
утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Луганской Народной 
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 
характера», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 г. № 5, в целях обследования поврежденных 
(утраченных) жилых помещений и имущества граждан, пострадавших 
вследствие чрезвычайной ситуации, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики,



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения обследования жилого помещения, 
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
( lokurakin ).https://be o.su

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместитель главы муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики О.П. Кучерявая

https://be
o.su


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики
от « Р5» 2025 г. №

Порядок проведения обследования жилого помещения, 
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 
характера

1. Настоящий Порядок проведения обследования жилого помещения, 
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера (далее - 
Порядок) устанавливает порядок определения технического состояния 
жилых помещений поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 
характера.

2. Порядок разработан в соответствии jc Федеральным законом от 
2Е12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Луганской Народной Республики от 27 декабря 2024 г. № 323/24 «О 
некоторых вопросах реализации мер социальной поддержки граждан, жилые 
помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Луганской Народной Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям 
регионального характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

3. Обследование технического состояния проводится в отношении 
объектов индивидуального жилищного строительства и жилых помещений в 
составе многоквартирного дома (далее - объекты) в целях определения 
степени повреждений жилых помещений, и признания жилых помещений



утраченными или поврежденными в результате чрезвычайных ситуации 
природного и техногенного характера.

4. В целях реализации мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего 
Порядка Администрацией муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее - Администрация) создается комиссия.

5. В состав комиссии входят представители структурных подразделений 
Администрации.

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), 
привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и 
подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии.

6. Основанием для проведения обследования является поступившие 
заявление и документы, установленные п. 13 Порядка предоставления мер 
социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и 
(или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Луганской Народной Республики, 
отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера, 
утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 27 декабря 2024 г. № 323/24, от собственника, жилое 
помещение которого утрачено или повреждено в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям 
регионального характера.

7. Обследование поврежденного в результате боевых действий объекта 
осуществляется в течение 20 календарных дней с даты регистрации 
заявления на предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые 
помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Луганской Народной Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям 
регионального характера.

Дата и время проведения осмотра жилого помещения подлежат 
согласованию с собственником жилого помещения, иным страхователем 
либо выгодоприобретателем, который вправе участвовать в нем, знакомиться 
с актом осмотра жилого помещения и требовать отражения в нем сведений 
об обстоятельствах, имеющих, по его мнению, существенное значение для 
определения размера подлежащего возмещению ущерба.

8. Осмотр жилого помещения включает в себя осмотр поврежденных 
элементов и конструкций жилого помещения, измерение, описание и 
фиксацию характера и количественных характеристик повреждения 
элементов и конструкций жилого помещения, фотографирование жилого 
помещения и всех его повреждений.

9. По результатам осмотра жилого помещения составляется акт осмотра 
жилого помещения.

Акт осмотра жилого помещения составляется в 2 экземплярах, в течение 3



рабочих дней со дня проведения осмотра.
Акт осмотра жилого помещения при экспертизе жилого помещения, 

подписывается всеми членами комиссии.
10. По результатам осмотра жилого помещения в соответствии с пунктом 

4 методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в 
рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного 
расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым 
помещениям граждан, с использованием механизма добровольного 
страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за 
счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 
августа 2019 г. N 1082 "Об утверждении Правил проведения экспертизы 
жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в 
рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного 
расположенным на территориях субъектов Российской Федерации жилым 
помещениям граждан, с использованием механизма добровольного 
страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего 
возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, 
причиненного расположенным на территориях субъектов Российской 
Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма 
добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, 
предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" (далее - 
методика), определяется степень повреждения жилого помещения и в 
соответствии с Правилами проведения экспертизы жилого помещения, 
которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы 
организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на 
территориях субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, 
с использованием механизма добровольного страхования, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 
года № 1082 (далее - правила), делается вывод о возможности или 
невозможности восстановления жилого помещения.

11. Вывод о невозможности восстановления жилого помещения делается 
при наличии следующих оснований:

с учетом характера и количественных характеристик повреждений 
элементов и конструкций жилого помещения, указанных в акте осмотра 
жилого помещения, существующих строительных технологий и материалов 
жилое помещение, которому причинен ущерб, не может быть приведено в 
состояние, в котором оно находилось до причинения ущерба;

определенный в соответствии с пунктами 3-5 методики размер 
подлежащего возмещению ущерба превышает затраты на строительство 
жилого помещения, аналогичного жилому помещению, которому нанесен



ущерб.
При отсутствии указанных оснований делается вывод о возможности 

восстановления жилого помещения.

12. Заключение составляется не позднее 5 рабочих дней со дня 
подписания акта осмотра жилого помещения.

Заключение содержит акт осмотра жилого помещения, фотографии, 
сделанные в ходе осмотра жилого помещения, результаты анализа 
отобранных проб (при наличии) и размер подлежащего возмещению ущерба.

Если по результатам экспертизы жилого помещения сделан вывод о 
невозможности восстановления жилого помещения, в заключении 
приводится обоснование такого вывода.

При проведении экспертизы жилого помещения в случае, 
предусмотренном пунктом 4 Правил, заключение подписывается всеми 
членами комиссии.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БЕЛОКУРАКИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

« £&> 2025 г. пгт. Белокуракино

Об утверждении положения о комиссии по проведению обследования 
жилого помещения, поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям 

регионального характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 27 декабря 2024 г. № 323/24 «О некоторых вопросах 
реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых 
утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Луганской Народной 
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 
характера», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 г. № 5, в целях обследования поврежденных 
(утраченных) жилых помещений и имущества граждан, пострадавших 
вследствие чрезвычайной ситуации, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики,



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по проведению обследования 
жилого помещения, поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 
характера, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
( ).https://belokurakino.su

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместитель главы муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики О.П. Кучерявая

https://belokurakino.su


Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « О6у> 2025 г. № бб-й

Положение о комиссии по проведению обследования жилого помещения, 
поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 
характера

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок 

организации деятельности комиссии по проведению обследования жилого 
помещения, поврежденного в результате чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера (далее - 
Комиссия). е

1.2. Комиссия создается в целях обследования поврежденных 
(утраченных) жилых помещений в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации . и Луганской Народной 
Республики, Уставом муниципального ' образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятого 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
30.10.2023 г. № 5, муниципальными правовыми актами, а также настоящим 
Положением.



2. Функции и задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является обследование поврежденных 
(утраченных) жилых помещений граждан, пострадавших в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

2.2. Функции Комиссии:
проведение осмотра поврежденных (утраченных) жилых помещений 

принадлежащего гражданам, пострадавших в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

составление актов обследования поврежденных (утраченных) жилых 
помещений пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера.

3. Права Комиссии
3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
запрашивать в установленном порядке от государственных органов, 

местного самоуправления, юридических и физических лиц информацию по 
вопросам своей деятельности;

запрашивать у собственников документы, подтверждающие право 
собственности на утраченное или поврежденное жилое помещение и 
техническую документацию;

осуществлять осмотр имущества, поврежденного (утраченного) в 
результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
производить фото- и видеофиксацию поврежденных (утраченных) жилых 
помещений и имущества.

4. Состав и порядок работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по его 
поручению функции председателя Комиссии выполняет его заместитель.

4.2. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере 
необходимости.

4.3. Заседания Комиссии проводит председатель или по его поручению 
заместитель.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины ее членов.



4.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который ведет 
секретарь. Протокол подписывается председательствующим Комиссии и 
секретарем.

4.6. Комиссия осуществляет проверку представленных гражданами 
документов, осуществляет осмотр поврежденных (утраченных) жилых 
помещений, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, и составляет акты обследования по форме 
согласно приложению к настоящему Положению.

4.7. Акты обследования поврежденных (утраченных) жилых помещений 
составляются Комиссией в целях определения степени повреждения (утраты) 
жилого помещения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

4.8. В актах обследования в обязательном порядке указываются:
фамилия, имя и отчество собственника поврежденного (утраченного) 

жилого помещения и членов его семьи;
характерные повреждения конструкции (факт утраты) помещения, 

произошедшие в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;

вывод комиссии о степени повреждения (утраты) жилого помещения, 
пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

4.9. Акты обследований составляются секретарем Комиссии и 
подписываются всеми членами Комиссии, участвующими в обследовании, а 
также собственниками пострадавших (утраченных) жилых помещений (в 
случае отсутствия собственника - членом семьи собственника).

В случае отказа собственника (члена семьи собственника) от подписания 
акта обследования, в него вносится соответствующую запись, которая 
удостоверяется подписью председателя или секретаря комиссии.



Приложение
к Положению о комиссии по проведению 
обследования жилого помещения, 
поврежденного в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, отнесенных к 
чрезвычайным ситуациям регионального 
характера

АКТ 
обследования жилого помещения, поврежденного (утраченного) 

в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального 

характера

«» '20 года

Адрес жилого помещения:____________________________________________

Ф.И.О. собственника жилого помещения

Члены семьи собственника:
1._____________________________________________
2.____________________________________________
3._____________________________________ .___________________________
4.
Жилое помещение (квартира, дом), площадью  кв.м, имеет 
следующие повреждения (полностью утрачено):

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Члены комиссии:

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

С заключением комиссии согласен (в случае отсутствия собственника жилого 
помещения, член его семьи)

(фамилия, имя, отчество) (подпись) (дата)



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕЛОКУРАКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2025 г. пгт. Белокуракино №

Об утверждении Реестра муниципальных услуг Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики принятого решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 г. № 2, 
руководствуясь Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных 
услуг Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 14.02.2024 № 15, Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (прилагается).

2. Отделу агропромышленного и экономического развития 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
обеспечить ведение реестра муниципальных услуг Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на info.ru

info.ru


официальном сайте Администрации Белокуракинского муниципального 
округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики О.П. Кучерявая



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
муниципальное образование 

Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от« УС» Щ 2025 г.№

Реестр 
муниципальных услуг Администрации муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики
Поряд 
ковый 
номер 
услуг 

и

Наименование 
муниципальной 

услуги

Наименование 
структурного 

подразделения-, 
ответственного за 

предоставление услуги

Нормативный правовой 
акт, устанавливающий 
муниципальную услугу

Информация 
о платности 
оказываемой 

услуги

Реквизиты 
нормативного 

правового акта, 
утвердившего. 

адм и н истратив ны 
й регламент 

предоставления 
муниципальной 

услуги и 
источник его 

официального 
опубликования

Сведения о 
размещении . 

информации об услуге 
в информационно- 

телекоммуникацион но 
й сети Интернет

Возмож 
ность 

предост 
авления 
услуги 
через 

многоф 
ункцио 
нальны 
й центр

Сведения об 
изменениях, 
вносимых в 
запись об 

услуге

Наиме н 
ование 
услуги 
(услуг), 
необхо 
ДИМОЙ 

и 
обязате 
льной

ДЛЯ 
предост 
авления 
муници 
паль но 

й 
услуги

Органы 
(организац 

ии). 
предостав 
ляющие 

необходим 
ые и 

обязателен 
ые услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями Администрации муниципального округа муниципальное

1 - образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики
1 ’’

L_

Порядок выдачи 
справок, содержащих 
сведения о составе 
семьи, справки о

Отдел по обеспечению 
жизнедея тельности 
(далее-ОБЖД) поселка 
городского типа

Перечень
му н и ци пал ь ных у сл у г, 
предоставляемых в 
Администрации

бесплатно 28.08.2024 г. № 
165-п 
Источник 
официального

Сайт Администрации 
Белокуракинского 
муниципального 
округа Луганской

нет Не вносились



эегистрации по месту 
жительства, справки о 
том, что гражданин не 
эаботает и трудовой 
книжки не имеет, 
справки о печном 
отоплении, справки о 
наличии личного 
подсобного хозяйства, 
справки о том,кто 
является 
собственником 
домовладения .и адресе 
домовладения, справка 
о совместном 
проживании с 
умершим лицом на 
день его смерти, акта о 
фактическом месте 
проживания, акта о 
фактическом 
проживании с 
умершим лицом на 
день его смерти, 
бытовой 
характеристика 
граждан, акта о 
фактическом не 
проживании 
физического лица, 
выписки из 
нехозяйственной 
книги.

Белокуракино, с. 
Бунчуковка, 
Администрации 
Белокуракинского 
муниципального округа 
Луганской Народной 
Республики (далее- 
Администрация); ОБЖД 
поселка городского типа 
Лозно-Александровка, 
с. Шаровка, п.
Червоноармейское, с. 
Солидарное 
Администрации;
ОБЖД с. Демьяновка, с. 
Конопляновка 
Администрации;
ОБЖД с. Нещеретово, с. 
Паньковка, с.
Целуйково 
Администраци и;
ОБЖД с. Алексеевка, с. 
Заиковка, с. Лубянка 
Администрации;
ОБЖД с. Курячовка, с. 
Поповка 
Администрации;
ОБЖД с. Лизино, с. 
Шапаровка 
Администрации;
ОБЖД с. Просторное, с. 
Плахо-Петров ка 
Администрации;
ОБЖД с. Павловка 
Администрации; 
ОБЖД с. Тимошино, с. 
Александрополь 
Администрации;

муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, 
утвержденный 
постановлением 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики от 
10.02.2025 № 72-п;

постановление 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики от 
28.08.2024 № 165-п 
«Об утверждении 
Административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной услуги: 
«Порядок выдачи 
справок, содержащих 
сведения о составе 
семьи, справки о 
регистрации по месту 
жительства, справки о 
том, что гражданин не

опубликования: 
газета 
«Белокуракински 
й вестник»
Г осударственного 
унитарного 
предприятия 
Луганской 
Народной 
Республики 
«ЛУГАНЬМЕДИ 
А» от 30.08.2024 
№ 34(64)

Народной Республики



оаботает и трудовой 
книжки не имеет, 
справки о печном 
отоплении,справки о 
наличии личного 
подсобного хозяйства, 
справки о том, кто 
является собственником 
домовладения и адресе 
домовладения, справка 
о совместном 
проживании с умершим 
лицом на день его 
смерти, акта о 
фактическом месте 
проживания, акта о 
фактическом 
проживании с умершим 
лицом на день его 
смерти, бытовой 
характеристика 
граждан, акта о 
фактическом не 
проживании 
физического лица, 
выписки из 
похозяйственней 
книги»;

2 Выдача разрешения на 
вступление в брак 
лицам, достигшим. 
возраста 1блет

Отделом по делам семьи 
и детей, опеке и 
попечительству, 

обеспечению 
деятельности комиссии 

по делам 
несовершеннолетних

Адм инистрации__

Перечень 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский



бесплатно от 09.01.2025 г.
№ 1-п

Источник 
официального 

опубликования: 
опубликовано в 
информационно- 
телекоммуникаци

Са йт А дм и н истр ац и и 
Белокуракинского 
муниципального 
округа Луганской 

Народной Республики

нет Не вносились



муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, 
утвержденный 
постановлением 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики от 
10.02.2025 № 72-п;

Постановление 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики от 
09.01.2025 года № 1-п 
«Об утверждении 
административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на 
вступление в брак 
лицам, достигшим 
возраста 16 лет»»

онной сети 
«Интернет»: lug

info. ru 
13.01.2025 года

3. Выдача справки о 
захоронении на 

территории кладбищ

МКУ «Центр 
комплексного 
обеспечения 

деятельности органов 
местного 

самоуправления»

Перечень 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное

■ бесплатно 28.01.2025 года 
№ 39-п 

Источник 
официального 

опубликования: 
опубликовано в

Сайт Администрации 
Белокуракинского 
муниципального 
округа Луганской 

Народной Республики

нет Не вносились



образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики, 
утвержденный 
постановлением 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики от 
10.02.2025 № 72-п;,

Постановление 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики от 
28.01.2025 года № 39-п 
«Об утверждении 
А дм и нис тр ативно го 
регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача справки о 
захоронении на 
территории 
кладбищ»»

информационно
тел е комму н и ка ци 

онной сети 
«Интернет»: lug

info. i'll 
28.01.2025 года

Раздел 2. Услуги, которые подлежат предоставлению в электронной форме муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования 
■ Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и включены в перечень, 

__ _ ________ установленный Правительством Российской Федерации_____________________________________________________


